ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 1 de 1

EDITAL Nº 91/2022

SUSPENDE CONTRATAÇÃO INICIAL DE CANDIDATOS APROVADOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, no âmbito do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação de 07 (sete) OFICINEIROS, por prazo determinado, para desempenhar

suas funções na Secretaria Municipal de Assistência Social, Criança, Mulher e

Idoso, através do CRAS, regido pelo Edital nº 36/2022, e considerando o disposto

no Parecer Juridico nº 10/2022 da PGM, SUSPENDE até a elaboração e aprovação

de Lei autorizativa a contratação inicial dos candidatos aprovados, tendo sido

comunicados através do Edital nº 67/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de setembro de 2022.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal

Registre e Publique-se.

Giovane Sampaio da Silva

Secretário da Administração em Exercício